
 
  

1 
 

ZÁPIS  

 ZE ZASEDÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU 

MAS Hradecký venkov dne 28. května 2020 od 13:30 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Nechanice 
 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Úvod, zahájení zasedání 

2. Podpis etického kodexu osoby podílející se na hodnocení 

3. Schválení projektů z výzvy č. 6 Program rozvoje venkova 

4. Projednání výzvy č. 9 a výzvy č. 10 IROP 

5. Informace o SCLLD 

6. Standardizace 2021+ 

7. Diskuze, usnesení, závěr 
 

 
1. Úvod, zahájení zasedání 

Zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov (dále jen PV) zahájila paní Jana 

Kuthanová, předsedkyně PV. Nejprve konstatovala, že z celkového počtu 9 členů PV je 

přítomno 8 členů PV. Poté seznámila přítomné s navrženým programem zasedání a navrhla 

paní Janu Štěpánkovou zapisovatelkou zasedání a pan MUDr. Josef Hušek, zastupující Český 

svaz včelařů, základní organizace Nechanice ověřovatelem zápisu.  

USNESENÍ PV 1: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje program dnešního zasedání, paní Janu Štěpánkovou 

zapisovatelkou zasedání a pan MUDr. Josef Hošek zastupující Český svaz včelařů, základní 

organizace Nechanice ověřovatelkou zápisu. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:       8  PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

Paní Kuthanová seznámila přítomné s výsledky hlasování ze dne 20. 2. 2020 a ze dne 26. 3. 

2020, která proběhla formou per rollam. K záznamům nebyly vzneseny žádné připomínky. 

USNESENÍ PV 2: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje zápisy z jednání Programového výboru per rollam ze dne 

20. 2. 2020 a 26. 3. 2020. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:       8  PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 



 
  

2 
 

2. Podpis etického kodexu osoby podílející se na hodnocení 

Přítomní členové, kteří se budou podílet na hodnocení projektů z výzvy č. 6 Program rozvoje 

venkova, podepsali Etický kodex. Pan Ing. Ivan Horák, Vladimír Gabriel a paní Jana Kuthanová 

konstatovali, že etický kodex nemohou podepsat, neboť jsou ve střetu zájmů. Paní Jana 

Kuthanová pověřila dalším vedením jednání k bodu 3 zapisovatelku zápisu paní Bc. Janu 

Štěpánkovou. A spolu s panem Horákem a panem Gabrielem  odešli z jednací místnosti. Poté 

paní Jana Štěpánková konstatovala, že z přítomných není nikdo jiný ve středu zájmů, 

přítomných je 5 a PV je usnášení schopný.  

USNESENÍ PV 3: 

PV bere na vědomí, že všichni členové, podílející se na výběru projektů z výzvy č. 6 Program 

rozvoje venkova podepsali Etický kodex. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:      5   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

3. Schválení projektů z výzvy č. 6 Program rozvoje venkova 

Paní Jana Štěpánková konstatovala, že v rámci výzvy č. 6 Program rozvoje venkova Fiche č. 

8 bylo přijato 16 projektů, které splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti a postoupily 

do věcného hodnocení: 

Žadatel Název projektu  

Věcné 

hodnocení – 

počet bodů 

Výdaje, ze 

kterých je 

stanovena 

dotace 

Výdaje pro 

spolufinancování 

(dotace) 

Roman Novák 
Oprava hospodářské budovy pro 

zemědělství 
90 1 720 809,- 860 404,- 

UNIAGRO s.r.o. 
Investice do zemědělské 

prvovýroby 
90 860 000,- 430 000,- 

Petr Tajchman 
Investice do zemědělské 

prvovýroby (RV) 
90 1 840 000,- 920 000,- 

Milan Charbuský Investice spojené s RV 90 899 000,- 
449 500,- 

Michal Mádle 
PROJEKT DO ROSTLINNÉ 

VÝROBY 
90 2 000 000,- 1 200 000,- 

Statek Dlouhé Dvory Modernizace statku Dlouhé Dvory 60 
1 680 000,- 

 
840 000,- 

Rudolf Špicar Nákup zemědělských strojů 60 690 000,- 345 000,- 

Ing. Jiří Černý 
Modernizace mořící linky na osivo 

obilovin a olejnin 
60 1 350 000,- 675 000,- 

Miroslav Satori Pořízení sečky 60 500 000,- 250 000,- 

Zemědělská akciová 

společnost Mžany 
ZAS Mžany, a.s. – modernizace 60 1 850 000,- 925 000,- 



 
  

3 
 

 

Dále informovala, že členům PV byly doručeny anotace projektů a zápis z jednání VK ze dne 

19. 5. 2020 jako podklad pro dnešní jednání. S ohledem na výši alokace, která je pro výzvu č. 

6 - 10 115 518,- Kč a z toho Pro  Fichi 8 částka 5 615 518,- Kč, není možné podpořit  všechny 

projekty. Výběrovou komisí byly doporučeny k financování projekty, seřazené v souladu 

s interními pravidly podle výše dosažených bodů. 

Seznam vybraných Žádostí o dotaci– Fiche 8 Zemědělci 

Žadatel Název projektu 
Místo realizace 

(NUTS 5) 

Věcné 
hodnocení – 
počet bodů 

Výdaje pro 
spolufinanco
vání (dotace) 

UNIAGRO s.r.o. Investice do zemědělské prvovýroby Zaloňov 90 430 000,- 

Milan Charbuský Investice spojené s RV Roudnice 90 449 500,- 

Roman Novák 
Oprava hospodářské budovy pro 
zemědělství 

Mžany 90 860 404,- 

Petr Tajchman Investice do zemědělské prvovýroby (RV) Hněvčeves 90 920 000,- 

Michal Mádle PROJEKT DO ROSTLINNÉ VÝROBY Heřmanice - Slotov 90 1 200 000,- 

Miroslav Satori Pořízení sečky Stěžery 60 250 000,- 

Rudolf Špicar Nákup zemědělských strojů Hvozdnice 60 345 000,- 

Daniel Brendl Nákup stroje pro zemědělskou prvovýrobu Krásnice 60 450 000,- 

Josef Hypius Pořízení kvalitního secího stroje Dohalice 60 497 500,- 

Požadovaná dotace 
 

 5 402 404,-     

 

Milan Pospíšil Nákup postřikovače 60 1 195 662,- 579 831,- 

Statek Kydlinov s.r.o. 
Investice do zemědělského 

podniku v rostlinné výrobě 
60 

1 040 000,- 
520 000,- 

Petr Holeček Modernizace podniku – Benátky 60 
1 200 000,- 

600 000,- 

Pavel Holeček Modernizace farmy 60 1 200 000,- 600 000,- 

Josef Hypius 
Pořízení kvalitního secího stroje 

 
60 995 000,- 497 500,- 

Daniel Brendl 
Nákup stroje pro zemědělskou 

prvovýrobu 
60 900 000,- 450 000,- 

 

CELKEM x 19 920 471,- 11 342 235,- 



 
  

4 
 

USNESENÍ PV 4: 

PV schvaluje Seznam vybraných Žádostí o dotaci – Fiche 8 doporučených k financování na 

základě návrhu Výběrové komise v souladu s interními postupy s požadovanou podporou ve 

výši 5 402 404,- Kč. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:      5   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

Seznam nevybraných Žádostí o dotaci – Fiche 8 Zemědělci 

Žadatel Název projektu 
Místo 

realizace 
(NUTS 5) 

Věcné 
hodnocení – 
počet bodů 

Výdaje pro 
spolufinancování 

(dotace) 

Milan Pospíšil Nákup postřikovače 
Sedlice, 

Urbanice, 
Osičky 

60 579 831,- 

Petr Holeček Modernizace podniku – Benátky Benátky 60 600 000,- 

Pavel Holeček Modernizace farmy Benátky 60 600 000,- 

Ing. Jiří Černý 
Modernizace mořící linky na 
osivo obilovin a olejnin 

Lužany 60 675 000,- 

Statek Dlouhé Dvory 
Modernizace statku Dlouhé 
Dvory 

Střezetice 60 840 000,- 

Statek Kydlinov s.r.o. 
Investice do zemědělského 
podniku v rostlinné výrobě 

Světí 60 520 000,- 

Zemědělská akciová 
společnost Mžany 

ZAS Mžany, a.s. – modernizace Třesovice 60 925 000,- 

 
USNESENÍ PV 5: 

PV schvaluje Seznam nevybraných Žádostí o dotaci – Fiche 8 z důvodu nedostatečné alokace 

do zásobníku projektů – Fiche 8 Zemědělci. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:    5     PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

V rámci výzvy č. 6 Program rozvoje venkova Fiche č. 12 byl přijat 1 projekt, který splnil kritéria 

formálních náležitostí a přijatelnosti a postoupil do věcného hodnocení. 

Seznam vybraných Žádostí o dotaci – Fiche 12 Pozemkové úpravy 

Žadatel Název projektu  
Místo realizace 

(NUTS 5) 

Věcné 

hodnocení 

– počet 

bodů 

Výdaje, ze 

kterých je 

stanovena 

dotace 

Výdaje pro 

spolufinancování 

(dotace) 

Obec Praskačka 

Projekt ozelenění vybraných 

lokalit v extravilánu obcí 

Praskačka, Sedlice a 

Krásnice 

Praskačka, 

Sedlice, Krásnice 30 3 739 096,- 3 739 096,- 



 
  

5 
 

S ohledem na výši alokace, která je pro výzvu č. 6 - 10 115 518,- Kč a z toho pro  Fichi 12 

částka 4 500 000,- Kč, je možné podpořit tento projekt. 

USNESENÍ PV 6: 

PV schvaluje Seznam vybraných Žádostí o dotaci – Fiche 12 doporučených k financování na 

základě návrhu Výběrové komise v souladu s interními postupy s požadovanou podporou ve 

výši 3 739 096,- Kč. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:    5     PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

Sektor 
Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
Hlasovacích 

práv 

Počet hlasovacích 
práv - Relativní 

vyjádření 

Veřejný 4 44,44% 2 40,00% 

Soukromý - neziskový 2 22,22% 2 40,00% 

Soukromý - podnikatelský 3 33,33% 1 20,00% 

Celkem 9  5  
 

  

Partneři MAS 

  Název subjektu Sektor Zájmová skupina Počet hlasů 

1 Obec Hořiněves – Jana Kuthanová 
Veřejný 

správa území 
0 

2 Obec Dubenec - Jaroslav Huňat 
Veřejný 

správa území 
1 

3 Statek Kydlinov s.r.o. - Ing. Ivan Horák 
Soukromý - podnikatelský 

zemědělství 
0 

4 Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. - Andrea Turková 
Soukromý - neziskový podnikání a 

zaměstnanost 
1 

5 
Mikroregion urbanická brázda, svazek obcí - Vladimír 
Gabriel 

Veřejný 
správa území 

0 

6 ZS Kratonohy a.s. - Ing. Jan Slezák 
Soukromý - podnikatelský 

zemědělství 
0 

7 
Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s. - Dr. Ing. Jan 
Pešek 

Soukromý - podnikatelský 
zemědělství 

1 

8 
Český svaz včelařů, základní organizace Nechanice – 
MUDr. Josef Hošek 

Soukromý - neziskový životní prostředí a 
infrastruktura 

1 

9 Obec Vilantice - Dagmar Jarošová 
Veřejný 

správa území 
1 

 

Paní Štěpánková uvedla, že u Fiche 12 Pozemkové úpravy zbývá alokace ve výši 760 904 Kč 

a u  Fiche č. 8 zbývá 213 114 Kč.  

Paní Rejlová informovala, že na základě podkladů a námětů pracovní skupiny, která se sešla 

k návrhu projektu spolupráce mezi MAS Společná Cidlina a Hradecký venkov byla 

vypracována nová anotace projektu a rozpočet. Vše bylo zasláno ke konzultaci na SZIF a 

opětovně zamítnuto. Jedná se již o pátý pokus připravit projekt spolupráce v souladu s pravidly 

PRV, který byl ze strany SZIF nedoporučen k financování. Dle informace ŘO bylo umožněno 

převést finance z Fiche 13 Spolupráce v rámci střednědobé evaluace. V současné době není 



 
  

6 
 

možné provést žádnou změnu v OP PRV a tyto naspořené finance využít. Změna bude 

povolena v roce 2021. 

4. Projednání výzvy č. 9 a výzvy č. 10 IROP 

Před projednáváním tohoto bodu se do jednací místnosti vrátili paní Jana Kuthanová, Ing. Ivan 

Horák a Vladimír Gabriel. Předsedkyně Programového výboru Jana Kuthanová přítomné 

seznámila s návrhem Výzvy č. 9 MAS Hradecký venkov – IROP – Komunitní centra a Výzvy 

č. 10 MAS Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost dopravy. Podle pokynů ŘO byly připraveny 

výzvy, hodnotící kritéria a kontrolní listy. 

USNESENÍ PV 7: 

PV schvaluje dokumentaci Výzvy č. 9 MAS Hradecký venkov – IROP – Komunitní centra a 

Výzvy č. 10 MAS Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost dopravy a pověřuje vedoucí 

manažerku Janu Štěpánkovou vyhlášením výzvy a schválením případných změn či doplnění 

dle požadavků ŘO. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:      8   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

5. Informace o realizaci SCLLD 

Paní Jana Kuthanová informovala o provedeném auditu, který proběhl v březnu v kanceláři 

MAS. Zpráva o auditu účetní závěrky účetní jednotky Hradecký venkov o.p.s. a zpráva o 

ověření čerpání dotace Provozní a animační výdaje MAS Hradecký venkov byla předložena 

řídícímu orgánu IROP a byla přijata. Po schválení správní radou obecně prospěšné 

společnosti bude zveřejněna ve veřejném rejstříku. 

Paní Kalenská předložila návrh zprávy ISg o plnění strategie CLLD za období 01-06/2020.  

Paní Kuthanová informovala o tom, že v červenci bude podána 1. průběžná žádost o platbu 

za období 01-06/2020. Na předfinancování dalšího období je s Českou spořitelnou vyjednáván 

další provozní úvěr ve výši 1,2 mil. Kč. 

Plánovaná propagace SCLLD MAS ve spolupráci s partnery MAS Hradecký venkov 

prostřednictvím společných akcí proběhla v obci Stěžery. Akce byla podpořena v souladu 

s pravidly částkou 5 000,- Kč.  

USNESENÍ PV 8: 

PV schvaluje návrh zprávy ISg o plnění strategie CLLD za období 01-06/2020 a pověřuje 

kancelář MAS k dopracování a podání na ŘO. PV bere na vědomí informace o realizaci 

SCLLD. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   8     PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   

6. Standardizace 2021+ 

MAS Hradecký venkov se připravuje na nové programové období 2021-2027. Pro tvorbu 

strategie a splnění podmínek standardizace je nutné znovu vymezit územní působnost. Byly 

osloveny obce, aby projednaly na svých veřejných zasedáních zařazení území do území 

působnosti MAS Hradecký venkov i na příští období.  



 
  

7 
 

V novém programovém období budou dle Metodiky pro standardizaci MAS upraveny zájmové 

skupiny, které sdružují partnery MAS podle jejich převažující činnosti takto: veřejné služby; 

volnočasové aktivity; veřejná správa; environmentální oblast; podnikání (obecně), cestovní 

ruch. 

USNESENÍ PV 9: 

PV schvaluje 5 zájmových skupin (veřejné služby; volnočasové aktivity; veřejná správa; 

environmentální oblast; podnikání (obecně), cestovní ruch) pro nové období 2021+ v souladu 

s Metodikou pro standardizaci MAS. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:    8     PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

Paní Štěpánková informovala o návrhu změn partnerské smlouvy pro partnery MAS na další 

období 2021+. Po diskusi bylo rozhodnuto, že nové smlouvy budou uzavřeny v průběhu roku 

2020, první úhrada členských příspěvků bude provedena v roce 2021.     

Dále paní Štěpánková informovala, že byly zahájeny práce pro zpracování nové strategie a 

navrhla vytvoření pracovních skupin. Dílčí výstupy budou postupně projednávány v orgánech 

MAS. 

USNESENÍ PV 10: 

PV schvaluje znění Partnerské smlouvy na období 2021-2027 a pověřuje kancelář MAS 

k jednání s partnery. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:     8 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

       

   

Partneři MAS 

 

   Název subjektu Sektor Zájmová skupina Počet hlasů  

 1 Obec Hořiněves – Jana Kuthanová 
Veřejný 

správa území 1 
 

 2 Obec Dubenec - Jaroslav Huňat 
Veřejný 

správa území 1 
 

 3 Statek Kydlinov s.r.o. - Ing. Ivan Horák 

Soukromý - podnikatelský 

zemědělství 
1 

 

 4 
Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. - 
Andrea Turková 

Soukromý - neziskový 
podnikání a zaměstnanost 

1 
 

 5 
Mikroregion urbanická brázda, svazek obcí - 
Vladimír Gabriel 

Veřejný 
správa území 

1 
 

 6 ZS Kratonohy a.s. - Ing. Jan Slezák 
Soukromý - podnikatelský 

zemědělství 0 
 

 7 AGROHELP s.r.o. 
Soukromý - podnikatelský 

zemědělství 
1 

 

 8 
Český svaz včelařů, základní organizace 
Nechanice – MUDr. Josef Hošek 

Soukromý - neziskový životní prostředí a 
infrastruktura 

1 
 

 9 Obec Vilantice - Dagmar Jarošová 

Veřejný 

správa území 
1 

 
 



 
  

8 
 

7. Diskuze, různé 

 Jednání pléna MAS Hradecký venkov se uskuteční 10. září 2020 od 16,30 hodin ve 

Velichovkách 

 Zemědělský den 2020 je přesunut do roku 2021 

 MUDr. Josef Hošek konstatoval, že administrativa související s činností MAS se 

neúměrně zvyšuje 

V diskusi nebyly vzneseny žádné příspěvky. 

Paní Jana Kuthanová ukončila jednání v 17 hodin. 

V Nechanicích dne 2. 6. 2020 

 

Zapsala Jana Štěpánková 

 

Zápis ověřil: MUDr. Josef Hošek  

zastupující svaz včelařů, základní organizace Nechanice 

 

 

 

 

                                                                                   Jana Kuthanová  

                                                                                   předsedkyně Programového výboru 

                                                                                      zastupující Obec Hořiněves 

 

 

 


